IIInnnssstttrrruuuccctttiiiooonnn   ooofff   uuussseee   fffooorrr
rrreeennneeekkkaaa   eeesssppprrreeessssssooo   mmmaaaccchhhiiinnneeesss
Reference: 9200800– Update: January 2008
Reneka International – Notice d’utilisation – Edition 01/2007 - Page 2
    SUMMARY
Introduction ................................................................... 2
Technology .................................................................... 2
Recommendations and Security................................... 3

Certifica que el producto
Avec la désignation
With the type designation
Mit der Typbezeichnung
Con designacion
Objet ce cette déclaration, est conforme aux directives européènnes ci-dessous :
This declaration refers to corresponds  with the following EC-directives :
Auf das sich diese Erklärung bezieht, mit den nachfolgenden EG-Richtlinien übereinstimmt :
Objetode la presente declaracion, cumple con las siguientes directivas europeas :
Normes appliquées
Applied standards
Angewanddte Normen
Normas aplicadas
Rosheim 01/02/2006
Gérant
Managing Director
Geschäftsführer
Gerente
RENEKA INTERNATIONAL
Parc d’Activités du Rosenmeer
67560 Rosheim - France
Machine à café expresso
Espresso coffee machine
Espressokaffeemaschine
Cafetera exprés
L.C. 1, L.C.  2, L.C. 3
VIVA S 1, VIVA S 2, VIVA S 2/710, VIVA S 3
VIVA E 1, VIVA E 2, VIVA E 710, VIVA E940
XL PALLAS 2, XL PALLAS 3
EN61000-3-2; EN61000-3-3
EN 55 014
EN 55 014-2
EN 60 335-2-63
73/23/CEE
98/37/CE
89/336/CEE
 Reneka International – Instruction of use – Edition 01/2008 – Page 33
CONTRÔLE PRESSION CHAUDIERE
WATER PRESSURE TEST
WASSERDRUCKPRUEFUNGSBESCHEINIGUNG
Nous certifions que la chaudière de cette machine a été testée en pression d'eau à
2.6bar, conformément aux prescriptions du paragraphe 9.4 du TDR 801
We certify that the boiler of this machine has been subjected to water pressure of 2.6
Bar complying with the paragraph 9.4 of TDR 801.
Hiermit bestaetigen wir, dass der Kessel mit Erfolg einer Wasserdruckpruefung von 2.6
Bar entsprechend den Vorschriften von Paragraph 9.4 der TRD 801 unterzogen
worden ist.
Rosheim  January 1st, 2007
Gérant
Managing Director
Geschäftsführer
 Reneka International – Instruction of use – Edition 01/2008 – Page 34
FICHE DE CONTRÖLE – CHECKING FORM - PRÜFUNGSCHEINIGUNG
ACCESSOIRES – ACCESSORIES – ZUBEHÖR
Date / Datum
Type & N°
V Tension / Voltage / Spannung
W Puissance / Power / Leistung
MPa Pression pompe / Pump pressure / Pumpen druck (1bar = 0,1 MPa)
Pression chaudière / Boiler pressure / Kessel druck
MPa Mini (1bar = 0,1 MPa)
MPa Maxi (1bar = 0,1 MPa)
Température chaudière / Boiler temperature / Kessel temperatur
°C Mini
°C Maxi
Visa de contrôle / Control Visa / Kontrol Visum